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  REMISSYTTRANDE 
2025-04-04 
 
Ert datum 2025-03-10 
Ert dnr HaV 2025-000663   
 
Havs- och vattenmyndigheten 

    Box 11 930 
404 39 Göteborg 
     

 
Förslag till ändring av FIFS 2004:37 om fiske i sötvattensområdena 

 
Sveriges Fiskevattenägareförbund lämnar följande synpunkter på förslaget om 
ändring av vissa undantagna områden för fritidsfiske efter ål i sötvatten. 
 
Bakgrund 
 
Mot bakgrund av att tre vattenkraftverk inom Rönne ås avrinningsområde tagits ur 
bruk kan utvandrande blankål passera kraftverken utan att skadas i turbinerna. Det 
finns därför inte längre skäl att de uppströmsliggande vattenområden inklusive 
Ringsjöarna undantas från förbudet att fiska ål. Förslaget gäller borttagande av tre 
områden listade som undantagna områden från ålfiskeförbudet för fritidsfiskare 
inom Rönneås huvudavrinningsområde, då lekvandrande blankål, kan passera 
kraftverken utan att skadas i turbinerna. 
 
Sveriges Fiskevattenägareförbund har inga erinringar mot borttagandet av tre 
områden listade som undantagna områden från ålfiskeförbudet med hänsyn till 
bland annat baserat på principerna för en ekosystembaserad förvaltning där ICES 
rådgivning säger att när försiktighetsprincipen råder bör fångsterna på ål vara noll. 
Rekryteringen av ål har minskat med 90–95 procent under de senaste 45 åren och 
bestånden ligger fortsatt på en kritiskt låg nivå. Vi förutsätter att berörda enskilda 
fiskerättsägare får ta del av förslaget och gives möjlighet att ge sin syn på detta. 
 
Övriga kommentarer 
 
För att säkerställa ålbeståndets fortlevnad krävs att alla berörda EU-länder, inte 
bara Sverige, lever upp till de gemensamma betingen och fullföljer åtagandena i 
sina nationella ålförvaltningsplaner.  
 
När det gäller den svenska ålförvaltningsplanen är det i stort sett enbart fisket 
som genom nedskärningar fått bidra till att uppfylla målen. Ett rejält fokus måste 
ovillkorligen riktas mot vattenkraften och åtgärder som kraftigt reducerar 
turbindödligheten för utvandrande blankål. Vattenkraften har kommit allt för 
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lindrigt undan i arbetet med att rädda ålen. Kraftbolagen måste ta ett avsevärt 
större ansvar för att säkerställa ålens upp- och nedströmsvandring i alla vattendrag 
och dessa åtgärder måste ovillkorligen bli en högst prioriterad del i den pågående 
miljöprövningen av vattenkraften.   
 
För att räddningsaktionerna för ålen ska bli trovärdiga och leda till framgång måste 
dessutom predationen från skarv och säl reduceras rejält. Det är nu verkligen dags 
för Havs- och vattenmyndigheten att ta tag i taktpinnen och tillsammans med 
övriga relevanta myndigheter visa handlingskraft och ta denna problematik på 
fullaste allvar.  
 
Ålförvaltningsplanen och övriga myndighetsinitierade åtgärdsdokument behöver 
kompletteras med kraftfulla åtgärder och förvaltande insatser som håller 
populationerna av säl och skarv på för ekosystemet och fiskbestånden acceptabla 
nivåer.   
 
 
 
Med vänlig hälsning    
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